
PORTARIA nº 756 de 15/08/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 016/2023/SES, nos cargos de Eletricista, Técnico
em Enfermagem, Técnico em Laboratório, Técnico em Prótese e
Órtese  e  Técnico  em  Radiologia,  para  atuar  nas  Unidades
Pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na Região da
Grande  Florianópolis,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: UNIDADES DA SES - GRANDE FLORIANÓPOLIS 

Função:  ELETRICISTA  Com  Curso  de  Capacitação
Profissional  NR-10  de  no mínimo 40  horas  e  experiência
comprovada,  de  24  meses  como  Eletricista,  conforme
atribuições do Anexo I deste Edital 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Wezelen Gomes 
Dos Santos

20/11/1965 3,5

2º
Sebastiao Claudio 
Marques De Melo

20/01/1971 3,5

3º
Jose Antonio 
Nascimento Da 
Conceiçao

25/07/1973 3,5

4º
Benhur De Vargas 
Maia Junior

05/02/1985 3,5

5º
Eduardo Alves 
Mota

29/01/1969 2,5

6º
Hélio Fábio Ribeiro 
Severo

28/12/1975 2,5

7º
Bruno Alberto De 
Faria Sousa

26/12/1978 2,5

8º
Mauricio Ribeiro Da
Silva

08/05/1977 2,0

9º
Douglas Oliveira De
Araújo

26/11/1987 2,0

10º
Amauri Francisco 
Cristóvão

17/02/1990 2,0

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  36  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Centro Cirúrgico Hospitalar 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Neidi Ana Gabiatti 
Desengrini

25/07/1959 3,5

2º
Miriam Conceição 
Costa De Souza

27/10/1968 3,5

3º Luciana De Oliveira 17/05/1973 3,5

4º Cristiani Martins 12/07/1973 3,5

5º
Lusimah Pereira 
Barbosa

15/10/1973 3,5

6º
Claudia Regina 
Lopes

31/01/1974 3,5

7º Ana Claúdia Coelho 09/01/1975 3,5

8º Sonia Soquetta 06/10/1975 3,5

9º
Nôemia Soares De 
Lima Neta Reis

25/04/1976 3,5

10º
Suane Vasques 
Jardim

19/01/1978 3,5

11º Renata Ferreira 16/02/1978 3,5

P
ág

. 0
1 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8628



12º
Lisiane Gross De 
Oliveira

01/11/1978 3,5

13º
Marcela Suso 
Martins

03/07/1981 3,5

14º
Sabrina Maura 
Fernandes Velho

11/07/1983 3,5

15º Luciane Da Rosa 30/08/1986 3,5

16º
Tiago Rodrigues 
Viola

11/03/1988 3,5

17º
Maycon De Moraes
Rosa

19/02/1989 3,5

18º
Drielem Oliveira 
Brasil Dos Santos

21/09/1992 3,5

19º
Vanderlea 
Terezinha Folster

21/12/1975 3,0

20º
Marli Catarina 
Pereira

22/08/1977 3,0

21º Elizete Eli Frutuoso 15/07/1982 3,0

22º
Fernanda Ferreira 
Teixeira

28/12/1984 3,0

23º
Jackeline Dos 
Santos Melo

25/04/1986 3,0

24º
Karine Turchetti 
Gomes Da Luz

24/05/1990 3,0

25º Janaina Sperandio 30/01/1991 3,0

26º
Jessica César 
Pereira Minato

15/05/1994 3,0

27º
Josiane Ramos 
Barbosa

22/09/1995 3,0

28º Karine Prawuski 27/05/1997 3,0

29º
Katia Cilene De 
Almeida Gomes

21/09/1968 2,5

30º
Marcia Regina 
Faria

08/12/1972 2,5

31º
Ana Cristina Flores 
Monteiro

11/12/1973 2,5

32º Rosiane Medeiros 15/02/1974 2,5

33º
Laodiceia Maria 
Dos Santos Silva

03/09/1976 2,5

34º
Luani Tatiani Teles 
De Lara

16/04/1984 2,5

35º
Daniele Regina 
Lenhani Dos 
Santos

07/10/1987 2,5

36º
Bianka Almeida 
Sotéro De Souza

04/03/1988 2,5

37º
Tainá Maciel De 
Oliveira

22/07/1994 2,5

38º
Luanna Claudiane 
Simão

28/10/1997 2,5

39º Nagyla Binhotti 22/04/1998 2,5

40º Ozana Da Silva 14/07/1982 2,0

41º
Tiago Fernando 
Cosmo

31/07/1985 2,0

42º Cíntia Soares 29/12/1985 2,0

43º Jefferson Da Silva 17/12/1989 2,0

44º Cassiane De Souza 10/03/1990 2,0

45º
Leticia Lopes 
Nascimento

16/07/1993 2,0

46º
Priscila De Oliveira 
Machado

26/10/1994 2,0

47º
Bruna De Melo 
Elias

25/07/1996 2,0

48º
Vinicius Mucillo 
Gamba

08/10/1996 2,0

P
ág

. 0
2 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8629



49º
Ana Ruth Moraes 
Da Silva Vidal

03/09/1998 2,0

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  24  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Pediatria 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Zilma Souza 09/06/1967 3,5

2º
Maria Odineia 
Teixeira Dos 
Santos

30/01/1975 3,5

3º
Marli Leal De 
Vargas

08/08/1977 3,5

4º
Jucileide Ramalho 
Pereira

18/04/1982 3,5

5º
Lizania De Souza 
Vieira

01/11/1983 3,5

6º Elisabete Macário 31/03/1984 3,5

7º Rosemary Soares 28/05/1984 3,5

8º
Bruna Marlete Dos 
Santos

26/12/1990 3,5

9º
Grazielle De 
Almeida Gomes

05/02/1981 3,0

10º
Sandra Dos Reis 
Montanari

29/08/1981 3,0

11º Soraia Martins 12/07/1982 3,0

12º
Karem Cristina Da 
Silva

14/09/1984 3,0

13º
Valesk Siqueira 
Elesbão

18/02/1978 2,5

14º
Elizangela Zeli 
Jorge

24/05/1979 2,5

15º
Vanessa Adriele 
Cunha Da Silva

01/12/1987 2,5

16º
Nadine De Paiva 
Alves

15/07/1996 2,5

17º
Caetano Ferreira 
Pereira

21/03/1971 2,0

18º
Josete Da Silva 
Machado

01/03/1974 2,0

19º
Roseana Simões 
Teles De Araújo

24/04/1980 2,0

20º
Ludmila Delmondes
Leite

09/05/1984 2,0

21º Andréia Alves 09/11/1984 2,0

22º
Mariana Tavares 
Nascimento

30/05/1988 2,0

23º
Keila Prudencio 
Grigorio

21/01/1989 2,0

24º
Debora Ferreira 
Ouriques

17/12/1990 2,0

25º
Rozinei Ademir 
Eduardo

28/05/1974 1,5

26º
Rosa Lisiane 
Miranda Nunes

29/01/1979 1,5

27º
Caroline Stragliotto 
Schott

03/06/1981 1,5

28º
Raquel De Almeida 
Vilk

31/12/1982 1,5

29º
Rafaely Ribeiro Dos
Santos

08/07/1984 1,5

30º
Leticia Machado 
Vieira

31/10/1994 1,5

31º
Gracieli Tambara 
Damacena 
Pfitscher Boeira

06/01/1995 1,5

P
ág

. 0
3 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8630



32º
Rafael Alves 
Honorato

28/07/1995 1,5

33º
Talita Leonel 
Cardoso

14/12/1999 1,5

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 36 meses, em hemodiálise 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Fabiana Fernandes 16/01/1974 3,5

2º
Sandra Rejane 
Lara De Paulo

23/02/1975 3,5

3º
Kristiane Gonçalves
Rosa

20/09/1976 3,5

4º
Márcia Valéria Do 
Carmo Vieira

17/12/1979 3,5

5º
Josiani Maria 
Candido Bruchado

14/04/1983 3,5

6º Elisangela Ribeiro 18/12/1983 3,5

7º
Fabiana Cristina De
Souza

16/02/1988 3,5

8º
Rosane Aparecida 
Camargo

18/09/1988 3,5

9º
Suelen Dos Santos 
Goularte

26/04/1989 3,5

10º
Thaysa Cristine 
Silveira

23/02/1991 3,5

11º
Thais Francisca Da 
Silva

04/08/1991 3,0

12º
Cibele Lesina 
Rodriguez

14/02/1972 2,5

13º
Alex Ferreira De 
Souza

27/09/1994 2,5

14º
Tatiana Coelho 
Elias

28/08/1973 2,0

15º
Rafaella Farias 
Martins

15/02/1985 2,0

16º
Katiuscia Da Rosa 
Da Rocha

14/10/1985 2,0

17º
Jaeder Rocher 
Nunes

10/05/1991 2,0

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  36  meses,  em  Maternidade,  exclusivamente  no
setor de Unidade de Terapia Intensiva
Não houve candidatos classificados

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  12  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente no setor de Unidade de Terapia Intensiva
Neonatal 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Gracielli Aparecida 
De Melo

14/10/1981 3,5

2º
Daniela Azambuja 
Balin

03/05/1982 3,5

3º
Natascha Rubia 
Lourenço

17/07/1982 3,5

4º
Silvia Souza Da 
Silva

22/09/1982 3,5

5º
Ionara De Oliveira 
Mota

08/08/1983 3,5

6º
Barbara Patrícia 
Vargas Marques

01/01/1984 3,5

7º
José Paulo 
Barboza Gonçalves

14/11/1977 3,0

P
ág

. 0
4 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8631



8º
Carina Trisch De 
Mattos

25/03/1981 3,0

9º
Monique Regina 
Pereira

15/10/1981 3,0

10º Scheila Stuart 23/07/1982 3,0

11º
Débora Silva 
Viegas

05/06/1984 3,0

12º
Jaqueline 
Goetmann 
Fernandes Da Silva

21/11/1987 3,0

13º
Josiana Santana 
Da Silva

29/06/1978 2,5

14º
Geisiane Roque 
Bento

14/03/1980 2,5

15º
Simone Caroline 
Dos Santos

01/05/1986 2,5

16º
Franciely Silveira 
Probst

24/04/1988 2,5

17º
Jaiano Pedro 
Oliveira

07/07/1989 2,5

18º
Maria Aparecida 
Nilda Rebelo

15/05/1990 2,5

19º
Tainara Alessandra
Da Silva

19/10/1994 2,5

20º
Alana Micheli 
Amaral

16/11/1996 2,5

21º
Laisa Maria Neves 
Dos Santos 
Siqueira

01/07/1985 2,0

22º
Claudianne Mara 
Nolasco Da Silveira

08/06/1986 2,0

23º
Barbara Grubel 
Ranulpho

16/04/1995 2,0

24º
Márcia Adriana 
Lopes Da Silva

25/02/1972 1,5

25º Clarissa Marcelino 15/04/1978 1,5

26º
Tatiana Regina 
Ronsani Vito

19/12/1978 1,5

27º Aline Garcia 20/10/1983 1,5

28º
Geniara Costa 
Siqueira

14/08/1986 1,5

29º Moniky Oda 20/03/1987 1,5

30º
Alessandra Teixeira
De Abreu

17/06/1987 1,5

31º
Ana Luiza Souza 
Bleichuveh

20/12/1990 1,5

32º
Cintia Dantas 
Marques Tavares

17/09/1991 1,5

33º Larissa Rohling 28/03/1997 1,5

34º
Caroline Ferreira 
Rocha

14/05/1998 1,5

35º Luma Hentges 08/05/2001 1,5

36º
Mary Adriani 
Leguissamam Avila
Fernandes

29/05/1970 1,0

37º
Rosana Lino Da 
Silva Guarnieri

14/02/1974 1,0

38º
Cristiane Maria Dos
Santos França

13/09/1984 1,0

39º
Brena Karoliny 
Henriques Gomes

29/03/1996 1,0

Função: TÉCNICO EM LABORATÓRIO 
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Isaura Palheta Da 
Silva

05/12/1974 3,5

P
ág

. 0
5 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8632



2º
Erisson De Vilhena 
Gomes

15/04/1979 3,5

3º
Simone Soares Da 
Silva

17/08/1979 3,5

4º
Adiel Rodrigues 
Cruz

15/11/1979 3,5

5º Isis Cunha Da Silva 19/02/1981 3,5

6º
Renato Santos 
Freitas Da Silva

25/10/1982 3,5

7º
Francisco Flares 
Da Silva

08/02/1986 3,5

8º
André Ramos 
Marques

10/08/1987 3,5

9º
Alessandro De 
Oliveira Pereira Da 
Silva

07/07/1982 3,0

10º
Diego Fernandes 
Dos Santos

02/04/1985 3,0

11º
Elaine Cristina 
Cunha Berto

22/12/1975 2,5

12º
Kelly De Oliveira 
Marot

06/04/1983 2,5

13º
Ana Cláudia Felício
Monteiro

04/11/1971 2,0

14º
Alessandra Da 
Cruz Inacio

15/11/1977 2,0

15º
Maria Carolina Da 
Silva Soares 
Magalhães

16/02/1983 2,0

16º
Neurilia Rafaela 
Bezerra

08/03/1983 2,0

17º
Vanessa Mara 
Amaral

11/04/1986 2,0

18º
Cesar Augusto De 
Freitas Garbim 
Junior

15/07/1998 2,0

19º
Italo Oliveira 
Pereira

21/10/1998 2,0

20º
Daniela Dias 
Virginio

16/02/1984 1,5

21º
Raquel Mendes 
Curcio

08/06/1989 1,5

22º
Taluane 
Delmondes Leite 
Dos Santos

28/02/1990 1,5

23º
Débora Cristina 
Vegilato De Lira

28/07/1998 1,5

24º
Paula Do Amaral 
Da Silva

12/02/1979 1,0

25º
Jeane Gomes Da 
Silva

22/05/1991 1,0

26º
Keillen De Castro 
Silva Oliveira

10/02/1992 1,0

27º
Weverton Dos 
Santos

12/04/1992 1,0

28º Letícia Nardini 18/05/1994 1,0

29º
Emile Freitas 
Nunes Dos Santos

26/11/1994 1,0

30º
Gislaine Oliveira De
São Pedro Sousa

19/07/1995 1,0

31º
Vilma Fátima 
Nunes Sitó

22/08/1967 0,0

32º Elisandra Behs 15/11/1976 0,0

33º
Luciana Inacio 
Soares

02/04/1978 0,0

34º Loreci Tasca 22/05/1979 0,0

35º
Claudio Roberto 
Pavão Farias

20/08/1980 0,0

P
ág

. 0
6 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8633



36º
Michelle Maria 
Quilião De Souza

09/04/1981 0,0

37º
Nildo Tavares 
Oliveira

07/03/1983 0,0

38º
Natali Barros 
Ramos

08/01/1989 0,0

39º
Daiani Patricia Silva
Alfaia

05/05/1989 0,0

40º
Ellen De Cássia 
Goncalves

23/01/1991 0,0

41º Gil Motori Tiriyo 24/01/1991 0,0

42º
Maira Cristina 
Barbosa Assunçao

07/11/1993 0,0

43º
Gracilene Da Costa
De Melo

13/03/1994 0,0

44º
Raissa Soares De 
Sousa

05/08/1996 0,0

45º
Sueline Cardoso 
Lima Da Silva

06/08/1997 0,0

Função:  TÉCNICO  EM  PRÓTESE  E  ÓRTESE  Com
habilitação e/ou experiência mínima de 06 (seis) meses na
área de atuação de Prótese e Órtese

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Carlo 
Ferreira Dos 
Santos

13/05/1979 3,5

2º
Eraldo Bittencourt 
Vieira Junior

18/10/1988 2,0

Função:  TÉCNICO  EM  RADIOLOGIA  Com  especialização
Técnica em Mamografia e experiência comprovada de, no
mínimo, 12 meses em Mamografia 
Não houve candidatos classificados

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 

P
ág

. 0
7 

de
 0

7 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

25
09

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0I

28
0N

V
O

.

8634



Assinaturas do documento

Código para verificação: 0I280NVO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 15/08/2023 às 16:40:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMjUwOTRfMTI2Mzk0XzIwMjNfMEkyODBOVk8= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00125094/2023 e o código 0I280NVO
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


